de T. 176.

11. Pour prendre une résolution (et non pour prendre courage) d'après l'issue de l'entreprise.

●●. 1. *Magnitudine*. On peut sous-entendre *percussus*, qu'on tire de *metuens*, qui suit. V. le Zeugma, gr. de T. 176.

2. *An*, ou. V. ch. 7, note 9.

3. *Dubiis et honestis*, avenir douteux mais honorable. V. et *adversatif*, gr. de T. 111.

●●. 1. *Fatigabat*, parce qu'il faisait immoler victime sur victime, pour obtenir des présages favorables.

2. Qui appartenait à un autre.

3. *Incertum quem*, on ne sait

nem esse qui raperetur, simul<sup>4</sup> ex tota urbe, ut quisque obvius fuerat, alii formidine augentes<sup>5</sup>, quidam minora vero<sup>6</sup>, ne tum quidem obliti adulationis. Igitur consultantibus placuit pertentari animum cohortis quæ in Palatio stationem agebat, nec<sup>7</sup> per ipsum Galbam, cujus integra auctoritas majoribus remediis servabatur. Piso pro gradibus domus vocatos in hunc modum allocutus est : « sextus dies agitur, commilitones, ex quo ignarus futuri, et<sup>8</sup> optandum hoc nomen sive timendum erat, Cæsar adscitus sum : quo<sup>9</sup> domus nostræ aut rei publicæ fato, in vestra manu positum est, non quia meo nomine<sup>10</sup> tristiores casum paveam, ut qui adversas res expertus cum maxime<sup>11</sup> discam ne secundas quidem minus discriminis habere : patris et senatus et ipsius imperii vicem<sup>12</sup> doleo, si nobis aut perire hodie necesse est aut, quod æque apud<sup>13</sup> bonos miserum est, occidere. Solacium<sup>14</sup> proximi motus<sup>15</sup>

quel. Comparez les expressions *nescio quis* ou *quem*, *mirum quantum*, où le mot interrogatif n'exerce pas non plus d'influence sur la construction. V. Gantr. § 154, rem. 3. On dirait plus complètement : *sed incertum esse quis raperetur*.

4. *Simul* — *alii* est un anacoluthie. Pour construire régulièrement la phrase, il faut donner un verbe à *alii*, par exemple, *accurrunt*, qu'on peut tirer de *rumor affertur*.

5. *Augentes* sc. *rumorem*.

6. *Minora vero* (abl. dépendant du comparatif), sc. *dicentes*, qu'on tire de *augentes*.

7. *Nec* marque quelquefois une restriction dans le sens de *nec vero*, mais non. V. gr. de T. 115.

8. Remarquez la recherche de la variété (v. gr. de T. 184) dans la liaison irrégulière par *et* d'une double proposition avec l'adj. *ignarus*.

9. *Quo* — *fato* sc. *hoc factum sit*.

10. *Meo nomine*, pour mon compte, personnellement.

11. *Cum maxime*, dans ce moment même.

12. *Vicem* peut se rendre par *pour*, à cause de. V. Gantr. 114, rem. 2.